INDICAÇÃO Nº 1841/2014
Solicita estudo para a utilização de energia solar nos prédios públicos municipais.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando estudo para a utilização de energia solar nos prédios públicos municipais.
JUSTIFICATIVA:

É cada vez maior a utilização da energia solar em todo o mundo, haja vista o excelente custo-benefício dos sistemas que a usam para aquecimento de água.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 18 de novembro de 2014.

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

(guto issa)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 18/11/2014 - 11:53:27 07594/2014
/vtc

Leitura em Plenário

Na 40ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 24/11/2014

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário